Ad 19 Interrogatorium. Dixit credere dicta miracula fuisse successa ut in interrogatorio dicitur.

Ad 20 Interrogatorium. Dixit idem quod in precedenti.

Ad 21 et ultimum. Dixit credere predicta miracula fuisse et esse vera et non ficta, quia alias non essent miracula.

Deinde fuit ipse Testis, per dictos dominos Judices remissoriales, interrogatus et examinatus super articulis procuratoris, in rotulo remissoriae contentis, super quibus deposuit, ut sequitur.

Ad 6 articulum, omissis precedentibus de voluntate partis.

Dixit credere esse vera quae in articulo de monasterio Montisserrati dicuntur, et hoc scire dixit quia contenta in illo audivit a Religiosis antiquis et predecesoribus suis.

Ad 29 articulum de oratione et illustrationibus, omissis precedentibus.

Dixit audivisse a fidedignis quae in articulo dicuntur de monasterio Montisserrati.

Ad 40 articulum de humilitate, omissis precedentibus.

Dixit audivisse a religiosis maioribus et antiquis presentis monasterii quae in presenti articulo continentur de humilitate, respectu tantum pre-

sentis monasterii, et ita per traditionem fertur inter monachos huius Monasterii.

Ad 53 articulum de miraculis, omissis precedentibus.

Dixit jam respondisse super interrogatorio decimo octavo.

Ad 54 articulum de opinione sanctitatis: [f. 1990]

Dixit credere dictum P. Ignatium esse sanctum in gloria Dei, et pro tali ipse Testis illum tenet, et videt et audit quod Religiosi presentis monasterii illum etiam pro tali tenent colunt et venerantur; et presertim per traditionem eorum quae audiverunt a dicto fratre Joanne Xanonis, Gallo, qui fuit illius Confessarius; et, in memoriam conversionis dicti P. Ignatii, est in presenti monasterio, et in loco ubi erat olim antiqua ecclesia Beatae Mariae, quoddam epitaphium, factum expensis monasterii, per R. fratrem Laurentium Nieto, Abbatem tunc huius monasterii, prout, quando de illo fiet recognitio, dominationes vestrae videre poterunt.

Ad 62 articulum de vero et fama loquentem, omissis precedentibus.

Dixit quod omnia et singula, per ipsum testem dicta et deposita, sunt vera publica et notoria, et de illis est publica vox et fama.

Ita deposui^{i'} ego Frater Jacobus Campmani.

Fuit sibi lectum, et perseveravit, presentibus dictis DD. Judicibus remissorialibus.

Fr. episcopus Vicensis.

Raph. episcopus Barcinonensis.

Jo. Pareja notarius publicus Barcinonae.

7. Dictis die mense et anno^{j'}, in iudicio, hora audientiae de mane, coram eisdem R.^{mis} dominis Judicibus remissorialibus, in eodem Capitulo monasterii Montisserati pro tribunali sedentibus, nobisque, dictis et infrascriptis notariis, presentibus, et ad instantiam dicti R. P. Petri Gil, procuratoris, nominibus quibus in actis, personaliter comparuit Reverendus Pater frater Benedictus de Torres^{k'} monachus Monasterii beatae Virginis Mariae de Monteserrato, etatis, ut dixit, 66 annorum, Testis jam alias productus citatus intimatus et juratus per suas dominationes R.^{mas}, seque per easdem examinari, debita cum instantia, postulavit; et dicti domini iudices illum examinerunt et interrogarunt, tam super interrogatoriis, quam super articulis procuratoris in rotulo remissoriae contentis et tota causa presenti [semotis], et ad dictorum dominorum opportunas interrogationes respondit, modo infrascripto.

Et primo fuit ipse testis interrogatus et examinatus super contentis in interrogatoriis, cum rotulo remissoriae transmissis; et incipiendo ad monitionem sibi factam de periurio et veritate dicenda, deque gravitate et importantia huiusmodi causae, scilicet:

Quoad primum Interrogatorium. Et dixit se, ut sacerdotem, scire importantiam causae, de qua agitur, et penam periurii.

^{i'} Subscriptio examinis.
Testis.

^{j'} Eadem die examen et depositio infrascripti

^{k'} Nomen Testis.

Ad 2 Interrogatorium. Et dixit se nominari fratrem Benedictum, et cognominari de Torres, patria de Valbuena, Burgensis dioecesis, Regni Castellae, etateme habere 66 annorum completorum, filium Francisci de Torres et Elisabethae de Motigla? defunctorum, seque vivere ex communi dicti Monasterii.

Ad 3 Interrogatorium. Et dixit se, ut sacerdotem, regulariter rem sacram quotidie celebrare.

Ad 4^m Interrogatorium. Negative respondit.

Ad 5 Interrogatorium. Et dixit venisse citatum per nuntium presentis causae, et quod nil aliud sibi dictum fuit, nisi quod veritatem diceret.

Ad 6 Interrogatorium. Negative respondit.

Ad 7 Interrogatorium. Dixit se scire alios esse Patres huius monasterii citatos, sed cum eis loquutum non fuisse ad hoc ut essent concordēs.

Ad 8 Interrogatorium. Negative respondit.

Ad 9 Interrogatorium. Dixit se non fuisse in locis in interrogatorio nominatis.

Ad X Interrogatorium. Et dixit se audivisse nominari dictum P. Ignatium a multis personis fidedignis, asserentibus illum fuisse virum inculpatae vitae.

Ad XI Interrogatorium. Et dixit se audivisse recitari ab aliquibus personis senibus huius Monasterii, dictum P. Ignatium, in sua prima conversione, ad hanc domum, sive Cenobium, beatæ Mariæ de Montese-rrato pervenisse, et hic peccata sua confessum fuisse, et postea Manre-sam versus descendisse, et in his partibus vitam suam sanctam laudabiliter transegisse.

Ad 12 Interrogatorium. Et dixit se audivisse dictum P. Ignatium Romae obiisse, et ibi sepultum esse.

Ad 13 Interrogatorium. Et dixit se audivisse et credere ipsum P. Ignatium fuisse fundatorem sacrae Religionis Jesu, et illius regulas condidisse.

Ad 14 Interrogatorium. Et dixit se credere dictum P. Ignatium, ut primum fundatorem, observantissimum fuisse suarum regularum.

Ad 15 Interrogatorium. Et dixit se non fuisse Romae, et sic sepulchrum dicti P. Ignatii non visitasse.

Ad 16 Interrogatorium. Et dixit se non visitasse loca in Interrogatorio nominata.

Ad 17 Interrogatorium. Et dixit quod miraculum est quaedam res supernaturalis.

Ad 18 Interrogatorium. Et dixit se audivisse recitari publice et palam aliqua miracula dicti P. Ignatii, de quibus ad presens non recordatur.

Ad 19 Interrogatorium. Et dixit se nihil scire.

Ad 20 Interrogatorium. Et dixit se credere quod miracula per dominum Deum operata, intercessione P. Ignatii, | sunt facta supra [f. 1995] facultates et vires naturae.

Ad 21 et ultimum Interrogatorium. Et dixit se credere dicta miracula vera et non ficta.

Deinde vero fuit ipse Testis per dictos R.^{mos} dominos Judices remissoriales interrogatus et examinatus super articulis procuratoris in rotulo remissoriae contentis, super quibus deposuit, ut sequitur.

Ad 6 articulum, omissis precedentibus de voluntate partis.

Et dixit contenta in dicto articulo esse vera, nam ea audivit recitari publice et palam a Religiosis senibus huius Monasterii, a 56 annis citra quibus ipse Testis in huiusmodi Cenobio residentiam fecit, et de his est et fuit publica vox et fama.

Ad 54 articulum de opinione sanctitatis, omissis precedentibus.

Et dixit quod propter vitae dicti P. Ignatii austeritatem penitentiam humilitatem et alios virtuosos actus, quibus ipse P. Ignatius insignitus et decoratus fuit, et alias ex relatione personarum fidedignarum et Authorum suam vitam scribentium, ipse Testis tenet et reputat illum pro Sancto et Dei amico, et talis est et fuit publica vox et fama.

Ad 62 articulum de vero et fama loquentem.

Et dixit quod omnia et singula per ipsum Testem dicta et deposita sunt vera, et de illis est et fuit publica vox et fama, taliter quod veritas aliter in contrarium non se habet.

Ita deposui ego¹ Frater Benedictus de Torres, manu propria.

Fuit sibi lectum, et perseveravit, presentibus dictis Dominis Iudicibus remissorialibus.

Franc.^{us} episcopus Vicensis.

Raph. episcopus Barcinonensis.

JO. Pareja notarius publicus Barcinonae.

8. Dictis die mense et anno^m, in Iudicio, hora audientiae de mane, coram eisdem R.^{mis} dominis Iudicibus remissorialibus in eodem Capitulo monasterii Montiserrati pro Tribunali sedentibus, nobisque dictis et infrascriptis notariis presentibus, et ad instantiam dicti R. Patris Petri Gil, procuratoris, nominibus quibus in actis, personaliter comparuit R. P. Joannes de Gusman^e, Monachus monasterii beatae Mariae de Monte Serrato, etatis, ut dixit, 71 annorum, Testis jam alias productus approbatus citatus intimatus et juratus per suas dominationes R.^{mas}, seque per eandem examinari, debita cum instantia, postulavit; et dicti domini Iudices eum examinerunt et interrogarunt, tam super interrogatoriis, quam super articulis procuratoris cum rotulo remissoriae transmissis, et tota causa presenti semotis, etc.; et ad dictorum dominorum opportunas interrogationes respondit modo infrascripto.

Et primo fuit ipse Testis interrogatus et examinatus super contentis in interrogatoriis cum rotulo remissoriae transmissis, et incipiendo ad monitionem sibi factam de periurio et veritate dicenda, deque gravitate et importantia causae huiusmodi, scilicet:

Quoad primum Interrogatorium. Et dixit se, ut sacerdotem, bene

¹ Subscriptio examinis.
Testis. n' Nomen Testis.

m' Eadem die examen et depositio infrascripti

scire penam et importantiam periurii et gravitatem causae de qua agitur.

Ad 2^m Interrogatorium. Et dixit se nominari Fratrem Joannem, et cognominari de Gusman, Patria loci de Agualen?, dioecesis Abulensis, Regni Castellae, filium Alvari de Gusman et Mariae Vasques, illius uxoris, defunctorum, annos natum, ut dixit, 71, seque vivere ex Comuni dicti monasterii.

Ad 3 Interrogatorium. Et dixit se, ut sacerdotem, quotidie regulariter rem sacram celebrare, et hodie celebrasse.

Ad 4^m Interrogatorium. Negative respondit.

Ad 5 Interrogatorium. Dixit se venisse citatum per nuntium presentis causae, et quod nil aliud sibi dictum fuit, nisi ut veritatem diceret.

Ad 6 Interrogatorium. Negative respondit.

Ad 7 Interrogatorium. Et dixit se scire alios esse citatos Patres dicti Monasterii, sed cum eis loquutum non fuisse, ad hoc ut essent concordēs.

Ad 8 Interrogatorium. Negative respondit.

[*Ad 9 Interrogatorium.*] Et dixit nescire loca in interrogatorio nominata, sed scire, ex relatione personarum, ipsum P. Ignatium ex eo loco, in huiusmodi articulo commemorato, ortum esse.

Ad X^m Interrogatorium. Et dixit se non cognovisse dictum P. Ignatium, sed audivit illum nominari a pluribus personis Religiosis dicti monasterii senibus, qui recitabant ipsum P. Ignatium virum sanctum et inculpatæ vitæ fuisse.

Ad XI Interrogatorium. Et dixit se audivisse, pariterque et accepisse a dictis personis senibus et fidedignis, dictum P. Ignatium in sua conversione ad hanc domum de Monte serrato pervenisse, et postmodum Minorissam versus discessisse; et in his partibus sancte et laudabiliter vitam suam transegisse.

Ad 12 Interrogatorium. Negative respondit.

Ad 13 Interrogatorium. Et dixit quod cunctis notum est ipsum P. Ignatium fuisse fundatorem dictæ societatis Jesu, et illius regulas condidisse.

Ad 14 Interrogatorium. Et dixit se credere ea quæ in Interrogatorio iacent.

Ad 15 Interrogatorium. Et dixit se viderisse aliqua loca ex locis Minorissae, quo Pater Ignatius post discessum a Monteserrato profectus fuit; quæ loca Minorissae tenentur et visitantur maxima cum devotione et concursu hominum utriusque sexus. | [f. 2000]

Ad 17 Interrogatorium. Et dixit quod miraculum est quid supernaturale.

Ad 18 Interrogatorium. Et dixit se nil scire.

Ad 19 Interrogatorium. Et dixit nihil scire.

Ad 20 Interrogatorium. Et dixit se credere quod miracula, quæ dicuntur facta intercessione Patris Ignatii, tanquam maximi servi Dei, facta fuisse supra facultates et vires naturæ.

Ad 21 et ultimum Interrogatorium. Dixit se credere dicta miracula facta esse vera et non ficta.

Deinde vero fuit ipse Testis per dictos R.^{mos} Dominos Judices remissoriales interrogatus et examinatus super articulis procuratoris, in rotulo remissoriae contentis, super quibus deposuit, ut sequitur.

Au 6 articulum, omissis precedentibus de voluntate partis.

Et dixit contenta in dicto articulo esse vera, per ea quae audivit recitari in huiusmodi Cenobio, per spatium quadraginta annorum, quibus ipse Testis residet in eo, a pluribus personis religiosis, viris senibus, et presertim a R.^{do}, non satis laudato Patre Fratre Joanne Chanones, Monacho huius monasterii, qui obiit anno suae etatis centesimo et ultra, viro quidem habito pro sancto, et, tempore conversionis et adventus dicti P. Ignatii in huiusmodi Cenobium, Confessario ordinario; cum quo idem P. Ignatius confessus fuit peccata sua, et alia in articulo contenta ab ipsis [*sic*] accepit, prout in eodem articulo enarrantur; et de his est et fuit publica vox et fama.

Ad 54 articulum de opinione sanctitatis, omissis precedentibus.

Et dixit quod propter tanti viri penitentiam et vitae austeritatem, ipse Testis tenet et reputat, prout communiter ab omnibus reputatur, pro viro sancto et Dei amico, et de his est et fuit publica vox et fama.

Ad 62 et ultimum articulum de vero et fama loquentem, omissis precedentibus.

Et dixit quod omnia et singula per ipsum Testem dicta et deposita sunt vera, et de illis est et fuit publica vox et fama, taliter quod veritas in contrarium aliter non se habet.

Ita deposui ego' Frater Joannes de Gusmam, manu propria.

Fuit sibi lectum, et perseveravit, presentibus dictis R.^{mis} DD. Iudicibus remissorialibus.

Fr. episcopus Vicensis.

Raph. episcopus Barcinonensis.

Jo. Pareja notarius publicus Barcinonae.

9. Dictis die mense et anno^r in Iudicio, hora audientiae de mane, coram eisdem R.^{mis} DD. Iudicibus remissorialibus in eodem Capitulo monasterii Montisserrati pro Tribunali sedentibus, nobisque dictis et infrascriptis notariis presentibus, et ad instantiam dicti R. Patris Petri Gil, Procuratoris, nominibus quibus in actis, personaliter comparuit R. P. Petrus Verde^a, monachus monasterii beatae Mariae de monteserrato, etatis, ut dixit, 52 annorum^r, vel inde circa, Testis jam alias productus approbatus intimatus et juratus per suas dominationes R.^{mas}, seque per easdem examinari, debita cum instantia, postulavit; et dicti domini iudices remissoriales eum examinerunt et interrogarunt, tam super interrogatoriis, quam super articulis Procuratoris, in rotulo remissoriae contentis, et tota causa presenti semotis, etc. et ad dictorum DD. opportunas interrogaciones respondit, modo infrascripto.

o' Subscriptio examinis.
Testis.

q' Nomen Testis.

p' Eadem die examen et depositio infrascripti
r' 52 annorum.

Et primo fuit ipse Testis interrogatus et examinatus super contentis in interrogatoriis, cum rotulo remisoriae transmissis, et incipiendo ad monitionem sibi factam de periurio et veritate dicenda, deque gravitate et importantia causae huiusmodi, scilicet:

Quoad primum Interrogatorium. Et dixit se, ut sacerdotem, bene scire penam et importantiam periurii et gravitatem causae, de qua agitur.

Ad 2 Interrogatorium. Et dixit se nominari Fratrem Petrum, et cognominari Verde, ortum ex loco de Menbrillera, Seguntinae diocesis, Regni Castellae, filium Joannis Verde et Franciscae Sanxes, illius uxoris, defunctorum, etatemque habere, ut dixit, 52 annorum, seque vivere, uti Religiosum, ex communi sui conventus.

Ad 3 Interrogatorium. Et dixit se, ut sacerdotem, quotidie regulariter rem sacram celebrare, et hodie celebrasse.

Ad 4^m Interrogatorium. Negative Respondit.

Ad 5 Interrogatorium. Et dixit se venisse citatum per nuntium presentis causae, et quod nihil aliud sibi dictum fuit, nisi ut veritatem diceret.

Ad 6 Interrogatorium. Negative respondit.

Ad 7 Interrogatorium. Et dixit se scire alios esse Testes examinatos, sed cum eis loquutum non fuisse, ad hoc ut essent concordēs.

Ad 8 Interrogatorium. Negative respondit.

Ad 9 Interrogatorium. Et dixit se non fuisse in locis in Interrogatorio nominatis.

Ad X^m Interrogatorium. Et dixit se audivisse tantum nominari dictum P. Ignatium a plurimis personis fidedignis, asserentibus illum virum sanctum et amicum Dei.

Ad XI Interrogatorium. Et dixit se audivisse a personis senibus dicti Monasterii, dictum P. Ignatium tempore suae conversionis hunc in monteserratum pervenisse, et postmodum Minorissam versus discessisse, et in his partibus vitam suam, singulari exemplo, sancte et laudabiliter transegisse.

Ad 12 Interrogatorium. Et dixit se audivisse dictum P. Ignatium Romae obiisse, et ibi sepultum esse. [f. 2005]

Ad 13 Interrogatorium. Et dixit se scire ipsum P. Ignatium fuisse fundatorem Religionis Societatis Jesu et illius regulas condidisse.

Ad 14 Interrogatorium. Et dixit se credere ea quae in Interrogatorio iacent.

Ad 15 Interrogatorium. Et dixit se non fuisse Romae, et sic non visitasse illius sepulchrum.

Ad 16 Interrogatorium. Et dixit se non visitasse loca, de quibus in Interrogatorio habetur mentio.

Ad 17 Interrogatorium. Et dixit quod miraculum est quid factum preter naturam.

Ad 18 Interrogatorium. Et dixit se intellexisse, et quod publice ita recitatur, meritis et intercessione dicti P. Ignatii multa Dominum Deum operatum fuisse miracula, de quibus in presentia non recordatur,

Ad 19 Interrogatorium. Et dixit se nihil dicere posse de visu.

Ad 20 Interrogatorium. Et dixit se credere quod miracula, facta intercessione dicti P. Ignatii, esse supra facultates et vires naturae.

Ad 21 et ultimum Interrogatorium. Et dixit se credere dicta miracula vera et non ficta fuisse.

Deinde vero fuit iste Testis per dictos R.^{mos} DD. Judices remissoriales interrogatus et examinatus super articulis Procuratoris in rotulo remissoriae contentis, super quibus deposuit ut sequitur.

Ad 6 articulum, omissis precedentibus de voluntate partis.

Et dixit contenta in dicto articulo vera esse, per ea quae dixit in precedentibus interrogatoriis, et etiam ea scire, quia ea audivit a dictis Religiosis senibus, prout in articulo iacente, et de his est et fuit publica vox et fama.

Ad 54 articulum de opinione sanctitatis, omissis precedentibus.

Et dixit quod propter tanti viri vitae austeritatem penitentiam et humilitatem et alios virtutum actus, quibus ipse P. Ignatius decoratus et insignitus fuit, tam ex his quae perlegit apud varios authores, ipse Testis tenet et reputat, tenuitque et reputavit, prout publice reputatur, pro sancto et amico Dei, et de his est et fuit publica vox et fama.

Ad 62 articulum de vero et fama loquentem, omissis precedentibus.

Et dixit quod omnia et singula per ipsum Testem dicta et deposita sunt vera, et de illis fuit et est publica vox et fama, taliter quod veritas in contrarium non se habet.

Ita deposui ego^s Frater Petrus Verde manu propria.

Fuit sibi lectum, et perseveravit, presentibus dictis R.^{mis} Dominis Judicibus remissorialibus.

Fr. episcopus Vecensis.

Raph. episcopus Barchinonensis.

Joannes Pareja Notarius publicus Barchinonae.

DECRETUM DE VISURA EPITAPHII SERVI DEI IGNATHI IN LAPIDE SCULPTI

Eadem die veneris^t, 22 mensis Septembris dicti anni 1606, completis atque finitis omnium Testium depositionibus, in Judicio, hora audientiae de sero, sedentibus pro Tribunali dictis R.^{mis} DD. Vicensi et Barcinonensi episcopis, Judicibus remissorialibus, in dicto Capitulo Monasterii Montisserrati, tanquam loco loci dictae remissoriae deputato, vocatisque nobis dictis et infrascriptis notariis, ac presentibus etiam dominis Joanne Villa et Luca Simone, presbiteris familiaribus R.^{mi} D. episcopi Barcinonensis, pro Testibus ad haec vocatis specialiter atque assumptis: comparuit personaliter R. P. Petrus Gil, procurator substitutus, nominibus quibus in actis, et humiliter petiit a suis R.^{mis} Dominationibus quatenus

^s Subscriptio examinis.

^t Eadem die, 22 Septembris 1606, comparuit in judicio R. P. Petrus Gil, procurator, et petiit et obtinuit per dominos visitari infradictum lapidem in quo sculpta erant certa verba, ut infra.

dignarentur visuram corporalem facere de quodam epitaphio sculpto in lapide, qui lapis est in eo pariete fixus, juxta quem creditur servum Dei Ignatium per totam noctem orasse in templo Sanctissimae Dei genitricis et Virginis Mariae, et juxta eundem parietem peccata sua confessum fuisse; et, eo viso atque lecto, precipere in actis Processus huiusmodi inseri.

Et dicti domini Judices remissoriales^{u'}, audita predicta iusta supplicatione, decreverunt statim nobis, dictis notariis et testibus supradictis, multisque aliis comitantibus, ad designatum locum proficisci, sicut re vera et de facto profecti sunt; et pervenientes ad dictum locum, invenerunt etiam quod dictus lapis, in quo sculptum est epitaphium, est coloris nigri, et est positus ac fixus in pariete^{v'}; et paries ille, antequam mutaretur sacrosancta imago reverendissima Virginis, in toto Orbe celeberrima, erat intra veterem Ecclesiam; post mutationem autem dictae sacrae Imaginis a veteri in novum amplissimum templum, quae mutatio imaginis fuit facta anno 1601, vetus illa Ecclesia fuit quoad aliquam sui partem solo aequata, et nunc inservit pro aditu seu via e Claustro priori magno ad dictum templum novum augustissimum; estque dictus lapis fixus in pariete ad partem sinistram, euntibus a dicto Claustro magno ad dictum templum novum augustissimum; et dicti R.^m domini Judices mandarunt nobis, notariis, epitaphium legi, et fuit lectum alta voce a nobis, et fuit per nos eius exemplar extractum, quod est tenoris sequentis:

TENOR EPITAPHII^{x'}

Beatus Ignatius a Loyola hic, multa prece fletuque, Deo se Virgini-
que devovit; hic, tanquam armis spiritualibus, sacco se muniens, pernoctavit; hinc ad Societatem Jesu fundandam prodiit, anno 1522. Frater Laurentius Nieto, Abbas, dicavit, anno 1603.

Et comprobantes nos^{y'}, dicti notarii, hoc exemplar cum dicto epitaphio sculpto originali, coram dictis R.^{ms} DD. Judicibus remissorialibus, invenimus esse fideliter extractum, absque ullo defectu in aliqua sillaba vel litera.

De quibus omnibus et singulis dictus R. P. Petrus Gil, Procurator, petiit, et dicti domini Judices | mandarunt, instrumentum apud [f. 2010] acta huiusmodi confici per nos dictos et infrascriptos notarios atque scribas, presentibus testibus supramemoratis.

^{u'} Domini Judices remissoriales visitarunt dictum lapidem, inferius designatum.

^{v'} Descriptio lapidis et epitaphii.

^{x'} Epitaphium descriptum in lapide.

^{y'} Comprobatio eiusdem epitaphii.

DECRETUM DE EXTRAHENDA COPIA AUTHENTICA; ET DE AUSCULTATIONE ET COMPROBATIONE PROCESSUS ORIGINALIS CUM COPIA AUTHENTICA ET DEPUTATIONE MICHAELIS VIVES NOTARII BARCINONAE AD DICTUM EFFECTUM.

Dicto die veneris 22 mensis Septembris intitulado, dicti anni 1606^a, hora audientiae de sero, sedentibus pro Tribunali dictis R.^{ms} DD. Vicensi et Barchinonensi episcopis, Judicibus remissorialibus, in dicto Capitulo Monasterii Montisserrati, tanquam loco loci deputato, nobis, dictis et infrascriptis Notariis, et presentibus etiam R.^{as} dominis Joanne Vila et Luca Symone, Pbris. familiaribus R.^{mi} D. episcopi Barchinonensis, pro Testibus ad haec vocatis specialiter atque assumptis: comparuit R. P. Petrus Gil, procurator substitutus, nominibus quibus in actis, et humiliter petiit, et debita cum instantia requisivit, ut suae R.^{mae} dominationes dignarentur mandare extrahi et transumptari copiam et transumptum processus originalis facti Barchinonae et in oppido de Manresa et in presenti Monasterio Montisserrati, incipiendo a presentatione literarum usque ad finem, attento quod dictus Processus remissoriae in ordine ad Canonizationem servi Dei Ignatii erat in dictis locis finitus atque perfectus; similiter etiam debita cum reverentia requisivit, ut pro auscultatione et collatione dictae copiae cum dicto originali processu, deputaretur aliquis alius notarius, qui cum notariis, qui processum fecerunt, dictam auscultationem et collationem faciat.

Et dicti Domini Judices remissoriales, iustae petitioni annuentes, per suum decretum^a mandarunt nobis, dictis et infrascriptis notariis, extrahi et transumptari ex dictu processu originali fideliter copiam, et transumptum mittendum Romam ad admodum Ill.^{os} et R.^{os} dominos Patres Alexandrum Ludovisium, Ildephonsum Mançanedo, et Joannem Baptistam Pamphilium, Judices in Romana Curia residentibus, incipiendo ab actu presentationis literarum et rotuli, usque ad finem; et similiter, ad auscultandum collationem atque conferendum dictam copiam seu transumptum cum originali processu, simul cum notariis qui dictum processum fecerunt, nominarunt et deputarunt discretum Michaellem Vives^b, notarium publicum Barchinonae, qui est notarius actuarius vicariatus R.^{mi} D. episcopi Barchinonensis, et fuit rogatus de presentatione dictarum literarum remissorialium die X.^a mensis Aprilis anni 1606 quando dictae literae fuerunt presentatae Barchinonae, prout supra in actis continetur.

De quibus omnibus et singulis dictus R. P. Petrus Gil, procurator, petiit, et dicti domini judices mandarunt, instrumentum apud acta huiusmodi confici per nos dictos et infrascriptos notarios atque scribas, presentibus testibus supramemoratis.

^a Die predicta veneris 22 Septembris 1606, comparuit in iudicio R. P. Petrus Gil Procurator et petiit et obtinuit mandari extrahi totum processum Barchinonae, Manresae, et in monasterio Montisserrati factum, et illum mandari auscultari cum originali, ad effectum transmittendi ad Rom. Cur., ut infra.

^a Decretum dd. Judicum remissorialium super premissis.

^b Nomen notarii deputati ad auscultandum.

DECRETUM DE ASSIGNATIONE LOCI IN QUO CONVENIRE DEBENT POST EXTRACTAM COPIAM R.^{MI} DOMINI JUDICES REMISSORIALES, AD AUSCULTATIONEM COLLATIONIS EIUS CUM ORIGINALI PROCESSU FACIENDAM ET AD CLAUDENDUM ET SIGILLANDUM DICTAM COPIAM MITTENDAM AD CURIAM ROMANAM.

Dictis die mense et anno^o, in Judicio, hora audientiae de sero, sedentibus pro Tribunali in dicto Capitulo dictis R.^{mis} DD. Judicibus remissorialibus, vocatisque nobis dictis et infrascriptis notariis, et presentibus R.^{dis} DD. Joanne Vila et Luca Simone pbris. familiaribus R.^{mi} domini Barcinonensis episcopi, personaliter constitutus R. P. Petrus Gil, procurator predictus, nominibus quibus in actis, exposuit suis R.^{mis} Dominationibus, atque ab eisdem humiliter petiit, ut dignarentur assignare locum sibi accommodatum, in quo possent et deberent convenire, post extractam copiam ex processu originali, ad auscultationem collationis eiusdem cum originali processu faciendam, et ad claudendum et sigillandum eandem mittendam ad Romanam Curiam.

Et dicti domini Judices remissoriales^d, audita dicta supplicatione et attendendo quod totus processus Barcinonae et in oppido de Manresae et in monteserrato factus, cum omnibus actis et testibus, est magnus, et ad extrahendam atque transumptandam fideliter dictam copiam, longum tempus est necessarium: omnibus bene consideratis, per suum decretum decreverunt atque ordinarunt, et [*sic*] ad diem decimam quintam mensis Januarii anno sequenti 1607 cum continuatione dierum convenirent ipsimet R.^{mi} domini episcopi ac iudices remissoriales ad monasterium Prioratus sancti Michaelis de Fallio^e, tanquam loco in finibus diocesum Vecensis et Barchinonensis situm, et eisdem R.^{mis} episcopis Judicibus remissorialibus valde accommodatum; preceperuntque nobis dictis notariis et dicto etiam Michaëli Vives notario, ad collationandum supra deputato, ut una omnes ad dictum diem 15 Januarii cum continuatione dierum, simul cum dictis originali processu et copia fideliter extracta, et omnibus aliis necessariis, conveniremus; pro decreto facto atque publicato, datus est finis processui in Monteserrato.